ÂMARA MUNICIPAL  DE  SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

DESPACHO
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

INDICAÇÃO N.°: 5099

Operação tapa buracos na rua Lo mas - Jd. América.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que

reclama das condições da pavimentação da rua acima mencionada. Alega a munícipe:

"O problema no meu bairro é os diversos buracos no asfalto na rua
toda. Já fizemos várias reclamações com vários protocolos de vários vizinhos, mas
acho que a prefeitura está esperando um grave acidente ou números de furtos e roubos
para tomar uma atitude. ".

CONSIDERANDO que a pavimentação adequada é essencial para

segurança no trânsito;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,

seja realizada operação tapa buracos do local acima mencionado.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2021.

PÉRICLES RÉGIS
VEREADOR